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Ushbu maqolaning maqsadi matematika ta’limida qoʻllaniladigan turli xil oʻqitish uslublari va 

texnologiyalarini oʻrganish va solishtirishdir. Tadqiqot matematikani oʻrganish tajribasini yaxshilash 
boʻyicha tushuncha berishdan, maqsad an’anaviy oʻqitish usullarining zamonaviy texnologik 

yondashuvlarga nisbatan samaradorligini tahlil qilishga qaratilgan. Matematikani oʻqitishda qiyosiy 

usullar va oʻquv texnologiyalari haqida muhim boʻlgan mavzular tilga olingan, masalan, turli usullar va 
texnologiyalar matematika oʻqitishida qanday yordam berishi mumkinligi, virtual darslar, interaktiv 

darslar, matematika darslarida qoʻllaniladigan audio-vizual vositalar va boshqalar 
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Kirish. Jahonda globallashuv jarayonlari sharoitida ilm-fan, texnika 
va madaniyat taraqqiyotining muhim omili sifatida ta’lim tizimlariga 

boʻlgan talabni kengaytirish, uning mazmuni, shakl va oʻqitish uslublarini, 

ta’lim-tarbiya jarayonlarini samarali tashkil etish hamda boshqarish 
faoliyati mexanizmlarini takomillashtirishga boʻlgan ehtiyoj yanada 

kuchaymoqda. 

Matematikani oʻqitishga qiyosiy usullar va oʻquv texnologiyalari 
sodda oʻquv jarayoniga oʻxshatadi. Bugungi kunda, oʻquv texnologiyalari 

matematika oʻqitishda ahamiyatli oʻrin egallaydi. Bu usullar 

oʻquvchilarning matematika bilimlarini oshirish va rivojlanishiga yordam 

beradi. Yangi oʻquv texnologiyalari, masalan, kompyuter dasturlar, 

interaktiv darsliklar, online ma’ruzalar va matematika oʻrganish uchun 

maxsus dasturlar, oʻquvchilar uchun matematika mavzularini oʻrganishni 
oson va qiziqarli qiladi. Ushbu texnologiyalar oʻquvchilarga amaliy 

mashgʻulotlar, misollar va matematik amaliyotlari yechishda yordam 

beradi. Matematika oʻqituvchilari ham matematika darslarida boshqa 
texnologiyalardan foydalanishadi. Masalan, projektorlar va interaktiv 

doskalar orqali matematikani oʻrganish jarayoni oson va tushunarliroq 

boʻladi.  
Ta’lim texnologiyalari matematikani oʻqitishning boshqa qiyosiy 

usullariga nisbatan bir qator afzalliklarga ega. Ular orasida matematika 

mashqlarini yechishda oʻquvchilarning talablarga rioya qilish darajasi, 
matematik bilimlarning oʻsish darajasini nazorat qilish, shuningdek, 

ulardan deyarli har qanday platforma va qurilmalarda foydalana olishi 

alohida ajralib turadi. Boshqa imtiyozlarga qoʻshimcha oʻquv resurslari, 
matematik amaliyotlarni tahlil qilish qobiliyati va aniqroq ish 

tushunchalarini ishlab chiqish kiradi. Bu oʻquvchilarning matematikani 

oʻrganishi va tushunishini yaxshilaydi. Buni bilgan holda, matematikani 

oʻrganish jarayonida ta’lim texnologiyalaridan foydalanishni har bir darsda 

matematik bilimlarni oshirish va rivojlantirishga yordam beruvchi samarali 
vosita va usullar sifatida qarash mumkin. Shu bilan birga, matematika 

darslarida interaktiv dasturlar, onlayn sinovlar va testlar orqali 

oʻquvchilarning muvofiqlik darajasini aniqlab chiqish hamda ularning 
mustaqil tarzda ma’lumot olmasliklarini aniqlash imkoniyati mavjud. 

Buning natijasida, muhit samarali tarzda shakllanadi va bu esa talabalarni 

motivatsiyalash uchun muhimdir. 
Adabiyotlar tahlili. Mamlakatimizda zamonaviy ta’lim 

tendensiyalari asosida kasbiy ta’lim tizimini isloh qilish boʻyicha keng 

qamrovli ishlar olib borilib, uning samaradorligini oshirish orqali malakali 
kadrlar tayyorlashga alohida e’tibor qaratilmoqda. 2017-2021-yillarda 

Oʻzbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor yoʻnalishi 

boʻyicha Harakatlar strategiyasida “Uzluksiz ta’lim tizimini yanada 
takomillashtirish, sifatli ta’lim xizmatlari imkoniyatlarini oshirish, mehnat 

bozorining zamonaviy ehtiyojlariga mos yuqori malakali kadrlar tayyorlash 

siyosatini davom ettirish” muhim ustuvor vazifa sifatida belgilangan. 

 
1 Xasanova G.X. O‘zbekiston, Yaponiya va Janubiy Koreya kasb-hunar ta’limi tizimlarining 

asosiy xususiyatlari //Zamonaviy ta’lim jurnali.– Toshkent, 2018. №3. – B.23-29 (13.00.00; № 

10). 

Khasanova G.Kh. Comparative analysis of vocational education systems of Uzbekistan and 

Japan // Zamonaviy fan, ta’lim va tarbiyaning dolzarb muammolari. – Urganch, 2019. №1. – P. 

771-781 (13.00.00; №24) 

Aynan, bugungi kunda yoshlarda professional ta’lim, oʻquvchi-
yoshlarda kasbiy kompetensiyalarini shakllantirish, professonal ta’lim 

muassasalarida ta’lim-tarbiya jarayonini tashkil etish va boshqarish 

masalasi eng dolzarb masalalardan biriga aylandi. Bugungi kunda 
hamkorlikka asoslangan holda ta’lim-tarbiya jarayonlarini rivojlantirish 

strategiyalari, ta’lim-tarbiya tizimining konseptual xususiyatlari, 

modernizatsiyalashning asosiy yoʻnalishlari, ta’lim-tarbiya tizimi 
rivojlanishining zamonaviy islohotlari, ta’lim-tarbiya jarayonlari 

tizimining qiyosiy tahlillari, dinamikasiga hamda ta’lim-tarbiya 

jarayonlarini tashkil etish va boshqarishga yoʻnaltirilgan ilmiy-

tadqiqotlarni oʻrganish alohida e’tiborga molikdir. 

Shu jihatdan ilgʻor tajribalarni almashish orqali ta’limning tashkiliy-

pedagogik jarayonidagi va boshqarish faoliyatidagi kamchiliklarni bartaraf 
etish, yangicha yondashuv, texnologiya va tamoyillarni ishlab chiqish 

hamda rivojlantirish zaruratini izohlaydi1. 

Matematika oʻqitishda qiyosiy metodlar va taʼlim texnologiyalari 
faniga oʻz hissasini qoʻshgan ba’zi taniqli rus olimlari: Lev Vygotskiy – 

ta’lim va psixologik jarayonlarni rivojlantirish boʻyicha ishlari, shu 

jumladan ta’lim texnologiyasi sohasiga qoʻshgan hissasi bilan mashhur 
boʻlgan kashshof psixolog, Sergey I. Pozdnyakov – Matematikani 

oʻqitishda multimedia va interfaol vositalardan foydalanishga e’tibor 

qaratgan holda, matematika ta’limi va ta’lim texnologiyalari sohasidagi 
tadqiqotlari bilan mashhur akademik, Aleksandr Karp – matematikani 

oʻqitishning innovatsion usullarini, xususan, texnologiyadan foydalanish 

va oʻqitishning turli yondashuvlarini qiyosiy tahlil qilish orqali 
rivojlanishiga hissa qoʻshgan matematik va pedagog hisoblanadi. 

Mamlakatimizda ta’lim tizimini rivojlantirish hamda 

takomillashtirishning nazariy, ilmiy va amaliy jihatlari A.X.Abdullayev, 

Z.Abduqudusov, Z.E.Azimova, M.S.Alimov, M.Axmedova, 

M.A.Baxronov, M.G.Djurayev, U.Inoyatov, R.B.Siddikov, R.N.Tolipov, 
I.S.Fayzullayeva, A.A.Yuldashev, M.Quronovlar tomonidan tadqiq 

qilingan. 

Rahbar va pedagog kadrlarning boshqaruv kompetentligini 
rivojlantirish mexanizmlarini rivojlantirish, shu bilan birga kasbiy 

faoliyatga tayyorlash bilan bogʻliq muammolar respublikamiz olimlaridan 

R.Ahliddinov, R.X.Joʻrayev, U.Inoyatov, Sh.Qurbonov, E.A.Seytxalilov, 
S.T.Turgʻunov, D.T.Akmalovalar oʻzlarining tadqiqot ishlarida ta’limni 

boshqarishni takomillashtirish muammolarini tadqiq etishgan2. 

Mustaqil Davlatlar Hamdoʻstligi (MDH) mamlakatlarida 
professional ta’limni rivojlantirish boʻyicha V.G.Karmanov, 

P.F.Anisimov, G.F.Tkach, V.Demina, S.Ya.Batishev, A.Suvorova, 

A.Belyayeva, T.Y. Lomakinalar tadqiqotlar olib borganlar. Rivojlangan 

2 S.T.Turg‘unov, F.X.Axmedov, Q.O.Shodmanov, N.Q.Axmedova. D.M.Otajonova. Umumiy 

o‘rta ta’lim muassasalari rahbarlari boshqaruv faoliyatining nazariy asoslari. Qo‘llanma. 

Namangan-2012 y.  

N.Ismoilov, Q. Shodmanov. Professional ta’lim muassasalarida tashkil etiladigan pedagogik 

jarayonlar tahlili. Science and innovation.2022 y. 
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mamlakatlar ta’lim tizimlari tahlillari R.S.Jones, N.Koyama, Sh.Murata, 

J.Simone, G.I.Kneller, J.W.Hallarning tadqiqotlarida oʻz aksini topgan3. 

Tahlillarga asoslanib aytish mumkinki, yurtimizda ta’lim-tarbiya 

tizimini rivojlantirish va takomillashtirishning nazariy, ilmiy va amaliy 

jihatlari, muammolari va istiqbollariga oid ilmiy izlanishlar olib borilgan 
boʻlsada, professional ta’lim tizimlarining qiyosiy tahlillari alohida tadqiq 

etilmagan. 

Matematika oʻqitish tanganing ikki tomoni sifatida erkinlik va 
intizom talab qiladi. Oʻqituvchining vakolati faqat oʻquvchilarning 

shaxsiyatini rivojlantirishga yordam berish nuqtayi nazaridandir. 

Zamonaviy davrda bolaga yordam berish, shuningdek, oʻylangan muhitni 
tayyorlashni bolaning rivojlanishi uchun zarur boʻlgan barcha elementlarni 

oʻz ichiga oladi. Oʻqitish usullarini takomillashtirish boʻyicha tegishli 

adabiyotlarni tahlil qilib, biz shunday xulosaga kelamiz: nazariya, amaliyot 
va eksperimentning siklik tabiati, shuningdek, turli yangi matematik 

savollarni keltirib chiqaradi, faqat matematikani emas, balki matematikani 

oʻqitishning qiyosiy metodlari boʻyicha keyingi tadqiqotlar uchun imkon 
yaratadi.4 

Tadqiqot metodologiyasi. Matematika oʻqitishda oʻquvchilarning 

matematikani oʻzlashtirishini osonlashtirish uchun qiyosiy metodlardan 

foydalaniladi. Masalan, talabalar matematik misollarni hayotiy voqealar 

bilan bogʻlash orqali ma’lumot olishlari mumkin. Bu usul oʻquvchilarga 

nazariy matnlarni oʻqish orqali matematikani amaliy va qiziqarli tarzda 
oʻrganish, soʻngra undan hayotda foydalanishni oʻrganish imkonini beradi. 

Ta’lim texnologiyalari – bu oʻquvchilarga oʻz bilimlarini aks ettirish 

orqali matematikani oʻrganishga yordam beradigan texnologiyalar, 
dasturlar va platformalar. Talabalarning matematikani nazariy matnlar, 

kompyuter dasturlari, interfaol darsliklar, onlayn platformalar, matematika 

oʻquv dasturi hamda mobil ilovalar orqali oʻrganishi oʻquv jarayonini 
qiziqarli va samarali oʻtkazishga yordam beradi. 

Matematika oʻqitishda qiyosiy metodlar va taʼlim texnologiyalari 

oʻquvchilarning matematikani oʻzlashtirishlarini osonlashtirish, 
matematikani samarali oʻrganishlarini taʼminlash maqsadida ishlab 

chiqilgan. Bu oʻquvchilarga matematikani qiziqarli tarzda oʻrganish 

imkonini beradi, bu esa ularning matematikaga qiziqishi va oʻrganishga 
boʻlgan muhabbatini amaliy hayotda samarali qoʻllashi uchun muhim 

ahamiyatga ega. 

Metodologiya quyidagilarni oʻz ichiga oladi: 

✓ matematika oʻqitishda innovatsiyalar muhimligining bir nechta 

sabablari; 

✓ matematika oʻqitishning qiyosiy metod va shakllarini ishlab 
chiqish va qoʻllashning bir necha yoʻllari; 

✓ bir nechta mashhur matematika ta’lim dasturlarini 

taqqoslash, ularning kuchli va zaif tomonlarini tahlil qilish; 
✓ an’anaviy oʻqituvchiga yoʻnaltirilgan ta’lim va talabaga 

yoʻnaltirilgan faol ta’lim strategiyasini taqqoslash; 

✓ matematik ta’limni madaniyatlararo taqqoslash. 
Tahlil va natijalar. Matematika oʻqitishning innovatsion usullari 

va shakllarining ahamiyati. 

Matematika va fanlarni oʻrganish tendensiyalari (TIMSS) 2019 da 
qatnashgan 57 mamlakatning deyarli barchasi taʼlim va taʼlimni yaxshilash 

uchun taʼlim texnologiyalaridan foydalanish muhimligini taʼkidladi. 
Darhaqiqat, bir qancha davlatlar, jumladan, Janubiy Afrika va Germaniya 

maktablarda ta’lim texnologiyalarini joriy etishga katta sarmoya kiritdilar. 

Masalan, Janubiy Afrika hukumati oʻquv uskunalari, jumladan, ta’lim 
texnologiyalari uchun taxminan 15,3 milliard rub ajratdi. Xuddi shunday, 

Germaniya hukumati Germaniyadagi maktablarni raqamli infratuzilma bilan 

jihozlashga qaratilgan taklif etilayotgan Digital Pact dasturiga taxminan 2,4 
milliard yevro ajratdi. Afsuski, bu investitsiyalar oʻz-oʻzidan talabalarning 

muvaffaqiyatini oshirishga olib kelmaydi. Buning oʻrniga, ta’lim 

texnologiyasi oʻqituvchilarga faqat toʻgʻri integratsiyalashganda 
oʻquvchilarning yutuqlariga ijobiy ta’sir koʻrsatadigan yangi oʻqitish 

strategiyalarini beradi. Bir qator tadqiqotlar matematika ta’limida ta’lim 

texnologiyasidan foydalanishning afzalliklarini hujjatlashtirdi. Masalan, 
Britaniya Ta’lim kommunikatsiyalari va Texnologiyalari Agentligi (BECTA) 

ta’lim texnologiyalari oʻquvchilarning vizual tasavvurlarini rivojlantirishi va 

ularga naqshlarni kuzatish va matematikani oʻrganish uchun foydali boʻlishi 
mumkin boʻlgan ma’lumotlarni oʻrganishga yordam berishi mumkinligini 

ta’kidladi. Biroq, ta’lim texnologiyasi oʻqitish va oʻqitishda qanchalik foydali 

boʻlishidan qat’i nazar, koʻplab matematika oʻqituvchilari hali ham uning 
afzalliklaridan bexabar. Maktablarda ta’lim texnologiyalarining tarqalishi oʻz-

oʻzidan oʻqituvchilar ulardan ta’lim maqsadlarida yoki ta’lim sifatini 

 
3 Xasanova G.X. O‘zbekiston, Yaponiya va Janubiy Koreya kasb-hunar ta’limi tizimlarining 

asosiy xususiyatlari //Zamonaviy ta’lim jurnali.– Toshkent, 2018. №3. – B.23-29 (13.00.00; № 

10). 

Khasanova G.Kh. Comparative analysis of vocational education systems of Uzbe kistan and 

Japan // Zamonaviy fan, ta’lim va tarbiyaning dolzarb muammolari. – Urganch, 2019. №1. – P. 

771-781 (13.00.00; №24) 

oshirishda foydalanadigan holatga olib kelmaydi. Bugungi kunga kelib, 

Janubiy Afrika va Germaniya maktablarida ta’lim texnologiyasidan 

foydalanishga qiziqqan juda kam tadqiqotlar oʻtkazilgan. Shu sababli, ushbu 

tadqiqot har bir mamlakatda ikkita maktabda ta’lim texnologiyasidan 

foydalanishni oʻrganib chiqdi. Bu maktablar maqsadli tanlangan, chunki 
ularda matematikani oʻqitish uchun ta’lim texnologiyasi mavjud edi. Ushbu 

aralash usullar tadqiqoti matematika oʻqituvchilarining Germaniya va Janubiy 

Afrikadagi boshlangʻich maktab sinflarida ta’lim texnologiyasidan 
foydalanishning turli usullarini oʻrganib chiqdi. Ta’lim texnologiyasi 

texnologiya bilan cheklanib qolmaydi, balki aralash, yuzma-yuz yoki onlayn 

ta’limdan foydalanish orqali sinfda oʻrganishni yaxshilaydigan har qanday 
narsadir. Ushbu tadqiqotda ta’lim texnologiyasi kompyuterlar, noutbuklar, 

planshetlar, mobil telefonlar, Internet, audiovizual resurslar va kompyuter 

dasturlari kabi barcha raqamli qurilmalarga (lekin ular bilan cheklanmagan) 
ishora qiladi. Oʻqituvchilar va maktab direktorlarining ta’lim 

texnologiyalaridan foydalanish va ta’lim texnologiyalari integratsiyasidagi 

toʻsiqlar haqidagi fikrlari solishtirildi5.  
Matematika oʻqitishda innovatsiyalar yana bir necha sabablarga koʻra 

muhimdir: 

1. Talabalarni jalb qilish: Innovatsion usullar matematikani yanada 

qiziqarli va oʻzaro bogʻlash imkonini beradi, talabalarda fanga qiziqish va 

ishtiyoqni kuchaytiradi; 

2. Turli xil ta’lim uslublariga murojaat qilish: Hamma talabalar bir xil 
tarzda oʻrganmaydilar, shuning uchun innovatsion oʻqitish usullari turli xil 

oʻrganish uslublariga mos kelishi mumkin, bu esa koʻproq oʻquvchilarning 

matematik tushunchalarni samarali tushunishini ta’minlaydi; 
3. Real hayotda qoʻllash: Innovatsion oʻqitish usullari talabalarga 

mavhum matematik tushunchalarni real dunyo ilovalari bilan bogʻlashda 

yordam beradi, bu esa mavzuni yanada dolzarb qiladi; 
4. Muammolarni hal qilishni ragʻbatlantirish: oʻqitishning innovatsion 

shakllari muammoni hal qilish koʻnikmalarini, tanqidiy fikrlashni va 

ijodkorlikni ta’kidlab, talabalarni akademik va kasbiy hayotida duch keladigan 
qiyinchiliklarga tayyorlaydi; 

5. Texnologiyani qamrab olish: Oʻqitish usullaridagi innovatsiyalar 

oʻquvchilarga vizualizatsiya va simulyatsiya orqali murakkab matematik 
tushunchalarni tushunishga yordam beradigan interaktiv va immersiv 

oʻrganish tajribasini yaratish uchun texnologiyadan foydalanishi mumkin. 

Umuman olganda, matematikani oʻqitishning innovatsion usullari va 

shakllari talabalarni tez oʻzgarib borayotgan va tobora miqdoriy dunyoda 

muvaffaqiyatga erishish uchun zarur boʻlgan koʻnikma va ishonch bilan 

qurollantirish uchun juda muhimdir. 
Matematika oʻqitishning qiyosiy metod va shakllarini ishlab chiqish 

va qo̒ llash.  

Matematika oʻqitishning qiyosiy metod va shakllarini ishlab chiqish 
hamda qoʻllash matematika ta’limini takomillashtirishga katta yordam 

berdi. Ushbu metodologiyalar turli matematik tushunchalar, yondashuvlar 

va muammolarni hal qilish strategiyalarini solishtirish, ularning nisbiy 
kuchli va zaif tomonlarini tushunish, shuningdek, matematikani oʻqitish va 

oʻrganish boʻyicha eng yaxshi tajribalarni aniqlashni oʻz ichiga oladi.  

Matematika oʻqitishning qiyosiy metod va shakllarini ishlab chiqish 
hamda qoʻllashning bir necha yoʻllari mavjud: 

1. Turli matematika oʻquv dasturlarini qiyosiy tahlil qilish: 
Oʻqituvchilar va tadqiqotchilar koʻpincha turli matematika oʻquv 

dasturlarining mazmuni, ketma-ketligi va pedagogik yondashuvlarini 

solishtirib, matematik tushunchalarni chuqur tushunish va 
oʻzlashtirishda qaysi usullar eng samarali ekanligini aniqlashadi. 

Bunday qiyosiy tahlil turli oʻquv yondashuvlarining kuchli yoki zaif 

tomonlarini aniqlashga yordam beradi va takomillashtirilgan oʻquv 
materiallarini ishlab chiqishga koʻmaklashadi. 

Maktablarda va boshqa ta’lim muassasalarida qoʻllaniladigan 

koʻplab matematika ta’lim dasturlari mavjud. Ushbu dasturlarning 
qiyosiy tahlili ularning har birining kuchli yoki zaif tomonlarini 

tushunish imkonini beradi va oʻqituvchilarga oʻz talabalari uchun 

eng mos variant haqida ongli qaror qabul qilishga yordam beradi. 
Keling, bir nechta mashhur matematika ta’lim dasturlarini 

taqqoslaylik: 

1. Singapur matematikasi: 

– Kuchli tomonlari: Singapur matematikasi matematika 

ta’limiga har tomonlama yondashishni taklif qilib, muammolarni hal 

qilish, tanqidiy fikrlash va vizual oʻrganishga urgʻu beradi. 
Shuningdek, u mavzularni chuqur qamrab oladi va oʻquvchilarda 

matematik tushunchalarni chuqur tushunishga undaydi. 

4  Olivera T. Radojevic, Oliver S. Browne. Applying Innovative “Two Stars and a Wish” 

Teaching Method in Mathematics Education. Learning and Teaching, KLETT Educational 

Development Society, Issue 2, No. III, pp. 291-306, ISSN 2466-2801 

https://osf.io/qyvj6/download . 
5 Verbruggen, S., Depaepe, F., & Torbeyns, J. (2021). Effectiveness of educational technology 

in early mathematics education: A systematic literature review. International Journal of Child-

Computer Interaction, 27, 100220. 
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– Zaif tomonlari: ba’zi oʻqituvchilar Singapur 

matematikasining sur’ati ba’zi talabalar uchun, ayniqsa, ma’lum 

tushunchalarni oʻzlashtirish uchun koʻproq vaqt talab qilishi mumkin 

boʻlgan talabalar uchun qiyin boʻlishi mumkinligini aniqlaydilar. 

Bundan tashqari, dasturning vizual oʻrganishga e’tibor qaratilishi 
boshqa usullar orqali yaxshiroq oʻrganadigan talabalarga toʻliq mos 

kelmasligi mumkin. 

2. Matletika: 
– Kuchli tomonlar: Matletika raqamli ta’lim platformasi boʻlib, 

u interfaol resurslar, moslashuvchan oʻrganish va talabalar uchun 

moslashtirilgan fikr-mulohazalarni taqdim etadi. U keng qamrovli 
oʻquv dasturini taklif qiladi va oʻrganishga oʻyin usuli orqali 

talabalarni jalb qiladi.  

– Zaif tomonlari: Ba’zi oʻqituvchilar Matematikaning raqamli 
tabiati real hayotda qoʻllash va amaliy oʻrganish tajribasini 

cheklashini aniqlashlari mumkin. Bundan tashqari, barcha talabalar 

dasturdan toʻliq foyda olish uchun zarur boʻlgan texnologiyadan 
foydalana olmaydi. 

3. Kundalik matematika: 

– Kuchli tomonlari: Kundalik matematika hayotiy ilovalar 

orqali matematik savodxonlik va konseptual tushunishni 

shakllantirishga qaratilgan. Shuningdek, u oʻqituvchilar uchun dars 

rejalari va baholashlarni oʻz ichiga olgan bir qator resurslarni taqdim 
etadi. 

– Zaif tomonlari: Kundalik matematikaning tanqidchilarining 

ta’kidlashicha, u muayyan sohalarda qat’iylik yoʻq va oʻquvchilarni 
yanada ilgʻor matematik tushunchalarga toʻliq tayyorlay olmaydi. 

Ba’zilar, shuningdek, dasturning muayyan mavzularga yondashuvi 

oʻquvchilar va ota-onalar uchun chalkash boʻlishi mumkin. 
Umuman olganda, har bir matematika ta’lim dasturi oʻzining 

kuchli hamda zaif tomonlariga ega va muayyan ta’lim muhiti uchun 

eng mos variant talabalar soni, oʻqitish uslubi va mavjud resurslar 
kabi omillarga bogʻliq boʻladi. Keng qamrovli qiyosiy tahlil 

oʻqituvchilarga oʻquvchilarning matematikani oʻrganishini eng 

yaxshi qoʻllab-quvvatlaydigan asosli qarorlar qabul qilishga yordam 
beradi. 

2. Ta’lim strategiyalarining qiyosiy tadqiqi: Tadqiqotchilar 

toʻgʻridan-toʻgʻri ta’lim, muammoli ta’lim, soʻrovga asoslangan 

ta’lim va hamkorlikda oʻqitish kabi turli xil oʻqitish 

strategiyalarining samaradorligini solishtirib, qaysi usullar 

oʻquvchilarning faolligini, konseptual tushunishni va oʻqishni 
yaxshilashga olib kelishini aniqlaydilar. Matematikadan masalalar 

yechish malakalari. Bu oʻqituvchilarga darsda qoʻllaydigan oʻqitish 

usullari haqida dalillarga asoslangan qarorlar qabul qilishda yordam 
beradi. 

Oʻqitish strategiyalarini qiyosiy oʻrganish koʻplab omillarni, 

jumladan, nazariy asoslar, oʻqitish usullari, ta’lim texnologiyalari, 
ta’lim va pedagogikaning turli yondashuvlarida qoʻllaniladigan 

baholash usullarini qamrab olishi mumkin. Bu yerda biz ikkita 

mashhur oʻqitish strategiyasini solishtiramiz va taqqoslaymiz: 
an’anaviy oʻqituvchiga yoʻnaltirilgan ta’lim va oʻquvchiga 

yoʻnaltirilgan faol ta’lim. 
An’anaviy oʻqituvchiga yoʻnaltirilgan ta’lim: 

– Bunday yondashuvda oʻqituvchi sinfdagi bilim va obro-

e’tiborning asosiy manbayi hisoblanadi. Oʻqituvchi darsga rahbarlik 
qiladi, ma’ruzalar oʻqiydi va talabalarga topshiriqlar beradi. 

– Kontentni yetkazib berish odatda bir tomonlama boʻlib, 

talabalarning ishtiroki va oʻzaro ta’siri uchun imkoniyatlar 
cheklangan. 

– Baholash usullari koʻpincha standartlashtirilgan testlar, 

viktorinalar va insholarni oʻz ichiga oladi, bunda asosiy e’tibor 
oʻquvchilarning axborotni eslab qolishini va ularni oldindan 

belgilangan usullarda qoʻllash qobiliyatini baholashga qaratilgan. 

– Sinf muhiti tuzilgan boʻlib, oʻqituvchi markaziy shaxs boʻlib, 
oʻquvchilar axborotni passiv qabul qiluvchilar boʻlishi kutiladi. 

Talabaga yoʻnaltirilgan faol ta’lim: 

– Bunday yondashuvda asosiy e’tibor oʻquvchilarni faol 
ishtirok etish, hamkorlik, tanqidiy fikrlash orqali oʻquv jarayoniga 

jalb etishga qaratiladi. 

– Ta’lim usullari guruh muhokamasi, muammoli faoliyat, 
loyiha asosida oʻqitish va amaliy tajribalarni oʻz ichiga olishi 

mumkin. 

– Baholash usullari koʻpincha loyiha taqdimotlari, portfoliolar, 
tengdoshlarni baholash va oʻz-oʻzini baholashni oʻz ichiga oladi, bu 

oʻquvchilarning bilimlarini qoʻllash, tanqidiy fikrlash va samarali 

muloqot qilish qobiliyatini oʻlchashga qaratilgan. 
– Sinf muhiti dinamik boʻlib, asosiy e’tibor oʻquvchiga 

yoʻnaltirilgan faoliyatga qaratilgan boʻlib, oʻqituvchi yagona bilim 

beruvchi emas, balki yordamchi va yoʻnaltiruvchi boʻlib xizmat 

qiladi. 

Qiyosiy tahlil: Ikkala oʻqitish strategiyasining ham kuchli va 

zaif tomonlari bor. An’anaviy oʻqituvchiga yoʻnaltirilgan ta’lim katta 

hajmdagi ma’lumotlarni samarali yetkazishda samarali boʻlishi 
mumkin va u sinfni boshqarish uchun aniq tuzilmani ta’minlaydi. 

Biroq, bu oʻquvchilarning faol ishtirok etish va tanqidiy fikrlash 

imkoniyatlarini cheklab qoʻyishi mumkin, bu esa potensial 
boʻshashish va eslab qolishga olib keladi. 

Boshqa tomondan, oʻquvchiga yoʻnaltirilgan faol ta’lim 

chuqurroq tushunish, tanqidiy fikrlash, hamkorlik va muammolarni 
hal qilish koʻnikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. Biroq, 

tayyorgarlik va amalga oshirish uchun koʻproq vaqt talab qilinishi 

mumkin, shuningdek, oʻqituvchining rolini ma’ruzachidan 
fasilitatorga oʻtkazish kerak. 

Oxir oqibat, oʻqitish strategiyasini tanlashga aniq oʻquv 

maqsadlari, oʻquvchilar populyatsiyasining xususiyatlari va 
oʻqitiladigan mavzu ta’sir qilishi kerak. Ikkala strategiyaning 

elementlarini birlashtirgan muvozanatli yondashuv turli ta’lim 

ehtiyojlarini qondirish va talabalarning faolligi hamda yutuqlarini 

maksimal darajada oshirishning samarali usuli boʻlishi mumkin. 

3. Matematik ta’limni madaniyatlararo taqqoslash: Matematik 

ta’lim turli madaniyatlar va mamlakatlarda juda farq qiladi. Ba’zi 
madaniyatlarda matematika kundalik hayot va ta’limga chuqur 

integratsiyalashgan boʻlsa, boshqalarida u koʻproq mavhum va 

nazariy sifatida qabul qilinishi mumkin. Matematik ta’limni 
madaniyatlararo taqqoslash matematik tushunchalarni oʻrgatishda 

qoʻllaniladigan turli yondashuvlar va metodologiyalar haqida 

qimmatli tushunchalarni berishi mumkin. 
Madaniyatlararo taqqoslashning asosiy jihatlaridan biri oʻquv 

dasturidir. Turli mamlakatlar turli xil matematik mavzularga turlicha 

urgʻu beradi. Masalan, Singapur va Janubiy Koreya kabi ba’zi Osiyo 
davlatlarida matematika ta’limida muammolar yechish va tanqidiy 

fikrlashga katta e’tibor qaratilib, algebra va geometriya kabi 

mavzular koʻrgazmali va aniqroq oʻqitilmoqda. Aksincha, Qoʻshma 
Shtatlar kabi Gʻarb mamlakatlarida eslab qolish va standart 

algoritmlarga koʻproq e’tibor berilishi mumkin. 

Madaniyatlararo taqqoslashning yana bir muhim jihati 

matematika ta’limida qoʻllaniladigan oʻqitish usullari va pedagogik 

yondashuvlardir. Ba’zi madaniyatlarda oʻqituvchi rahbarligidagi 

ta’limning kuchli an’anasi mavjud va matematik protseduralar va 
algoritmlarga e’tibor qaratiladi, boshqalarida esa koʻproq oʻquvchiga 

yoʻnaltirilgan va soʻrovga asoslangan yondashuv mavjud. Masalan, 

Finlyandiyada yuqori sifatli ta’lim tizimi bilan mashhur boʻlgan 
mamlakatda matematika boʻyicha hamkorlikda va tajriba asosida 

oʻrganishga katta e’tibor qaratiladi, bunda asosiy e’tibor matematik 

tushunchalarni real hayotda qoʻllashga qaratilgan. 
Madaniyatlararo taqqoslash, shuningdek, matematika ta’limida 

qoʻllaniladigan baholash va baholash usullarini koʻrib chiqishni oʻz 

ichiga oladi. Ba’zi madaniyatlarda standartlashtirilgan test va 
samaradorlikka asoslangan baholashga koʻproq e’tibor berilishi 

mumkin, boshqalarida esa oʻquvchilarning matematik tushunchasi 
va muammolarni hal qilish qobiliyatlarini baholashga yanada yaxlit 

yondashuv boʻlishi mumkin. 

Umuman olganda, matematika ta’limini madaniyatlararo 
taqqoslash turli ta’lim tizimlarining kuchli va zaif tomonlari, 

shuningdek, boshqa madaniyatlar amaliyotidan oʻrganish 

imkoniyatlari haqida qimmatli tushunchalarni berishi mumkin. 
Shuningdek, u oʻquvchilarning matematik tushunchalarni oʻrganishi 

va ular bilan shugʻullanishining turli usullarini hisobga oladigan 

samaraliroq va madaniy jihatdan javob beradigan matematik ta’lim 
amaliyotlarini ishlab chiqish imkoniyatlarini taklif qilishi mumkin.  

4. Matematika oʻqitishda texnologiyadan qiyosiy foydalanish: 

Matematikani oʻqitishda texnologiyadan qiyosiy foydalanish 
madaniyatlar va ta’lim tizimlarida farq qiladi. Ba’zi mamlakatlarda 

texnologiya matematika ta’limiga chuqur kiritilgan, boshqalarida esa 

u qadar keng tarqalgan emas. Keling, turli yondashuvlarni va 
ularning talabalarning bilim olishiga ta’sirini koʻrib chiqaylik. 

Qoʻshma Shtatlar va ba’zi Yevropa davlatlari kabi mamlakatlarda 

texnologiyani matematika ta’limiga kiritishga katta e’tibor beriladi. 
Bunga grafik kalkulyatorlar, kompyuter dasturlari, onlayn interaktiv 

vositalar va virtual manipulyatorlardan foydalanish kiradi. 

Oʻqituvchilar koʻpincha bu manbalardan matematik tushunchalarni 
tushunishni yaxshilash, muammolarni hal qilishni osonlashtirish va 

kashfiyotlarni ragʻbatlantirish uchun foydalanadilar. 

Ushbu sharoitlarda texnologiyadan foydalanish talabalarga 
mavhum matematik gʻoyalarni tasavvur qilish, tasvirlar bilan tajriba 

qilish va hamkorlikda oʻrganish tajribasini oʻtkazish imkonini beradi. 

Bu, shuningdek, shaxsiylashtirilgan oʻrganish imkonini beradi, 
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chunki talabalar oʻzlarining shaxsiy ehtiyojlari va oʻrganish 

uslublariga moslashtirilgan keng manbalardan foydalanishlari 

mumkin. Bundan tashqari, texnologiya matematikani real hayotda 

qoʻllash imkoniyatini beradi va tanqidiy fikrlash hamda 

muammolarni hal qilish koʻnikmalarini rivojlantirishga yordam 
beradi. Aksincha, ba’zi madaniyatlar yoki ta’lim tizimlarida 

matematikani oʻqitishga nisbatan an’anaviy yondashuv mavjud 

boʻlib, sinfda texnologiya integratsiyasi cheklangan. Bu 
resurslarning cheklanganligi, texnologiyaga madaniy munosabat 

yoki tashqi vositalarga katta tayanmasdan fundamental matematik 

tushunchalarga ustuvorlik berish istagidan kelib chiqishi mumkin. 
Bunday sharoitlarda asosiy e’tibor asosan aqliy arifmetika, qogʻoz va 

qalam yordamida hisob-kitoblarga, matematik faktlar va 

protseduralarni eslab qolishga qaratiladi. Ushbu yondashuv 
matematik koʻnikmalarda mustahkam poydevor yaratishi mumkin 

boʻlsa-da, u talabalarning zamonaviy matematikaning dinamik va 

interaktiv tabiati, shuningdek, uning real dunyoda qoʻllanilishiga 
ta’sirini cheklashi mumkin. 

Texnologiyadan foydalanishdagi farqlarga qaramay, samarali 

matematik ta’lim faqat sinfda texnologiya mavjudligi bilan 

belgilanmasligini tan olish kerak. Oʻqitish sifati, oʻquv dasturlarini 

ishlab chiqish va texnologiyani mazmunli va maqsadli tarzda 

integratsiyalashuvi oʻquvchilarning matematika bilimi va fanga 
boʻlgan ishtiyoqini oshirishda muhim omil hisoblanadi6. 

Xulosa va takliflar. Xulosa qilib aytganda, matematikani 

oʻqitishda texnologiyadan foydalanishning qiyosiy tahlili 
madaniyatlar va ta’lim tizimlarida turli yondashuvlar va falsafalarni 

ochib beradi. Texnologiya innovatsion oʻquv vositalarini taqdim 

etish orqali oʻquvchilarning oʻrganish tajribasini sezilarli darajada 
oshirishi mumkin boʻlsa-da, barcha oʻquvchilarda kuchli matematik 

koʻnikmalarni rivojlantirish imkoniyatiga ega boʻlishini ta’minlash 

uchun samarali matematika ta’limining keng kontekstini, jumladan, 

pedagogik amaliyotlar va oʻquv dasturlarini ishlab chiqishni hisobga 

olish zarur. mavzuni chuqur tushunish. Matematika oʻqitishning 

qiyosiy usullari va shakllarini qoʻllash empirik dalillarga asoslangan 

va oʻquvchilarning matematikani qanday oʻrganishini yaxshiroq 

tushunishga asoslangan samaraliroq oʻqitish amaliyotlarini ishlab 
chiqishga olib keldi. Qiyosiy tahlillardan foydalangan holda, 

oʻqituvchilar oʻzlarining ta’lim usullarini doimiy ravishda 

takomillashtirib borishlari va matematika ta’limi sohasidagi turli 
talabalar populyatsiyasining oʻzgaruvchan ehtiyojlariga moslashishi 

mumkin. 

Bu maqolada, matematika oʻqitishida qiyosiy usullar va oʻquv 
texnologiyalari haqida munozara qilingan. Matematika oʻqitishida 

qiyosiy usullar subyektning nazariy va amaliy tushunchalarini 

oʻrganish uchun ilgari fikrlar va tasavvurlar xususida oʻquv 
jarayonini mustahkam qilishga yordam beradi. Bu usullar 

oʻquvchilarning fikr-mulohazalarini tushunishiga va matematikadan 

zavq olishiga qulaylik keltirishi mumkin. 
Maktab oʻquvchilari uchun matematika oʻqitishda qiyosiy 

usullar va oʻquv texnologiyalari, qoʻllanish texnikasi, tajribaviy 

ta’lim va yorliq kasb etish jarayoni yordamida matematika bilimini 

oshirishga xizmat qiladi. Bu texnologiyalar oʻquvchilar uchun 

matematika bilimini tarqatishda oʻrganish jarayonlariga ilhom beradi 

va ularni matematikadan qoʻlim yoʻqotishga olib keladi. Qiyosiy 
usullar va oʻquv texnologiyalari matematika oʻqitishda 

oʻquvchilarning fikr-mulohazalarini harakatga oʻtkazish, 

innovativlik va koʻnikmaning rivojlanishiga imkoniyat yaratish 
uchun katta ahamiyatga ega. Ushbu maqola matematikani oʻqitishda 

qiyosiy usullar va oʻquv texnologiyalari mavzusida nazariy va 

amaliy tushunchalarini tushuntiradi hamda oʻquv 
texnologiyalarining matematikani oʻqitishda qanday foyda olishi, 

oʻquv jarayonini yaxshilash va ta’limni mustahkamlash oʻrniga ega.  
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